
Pag 1 di 4 

REGIONE PIEMONTE BU47S1 19/11/2020 
 

Codice A1112C 
D.D. 30 ottobre 2020, n. 619 
Archivio di Corso Grosseto 73/6 Torino. Oneri per procedura di rinnovo periodico di 
conformità antincendio. Impegno di Euro 150,00 o.f.i. sul capitolo 114165 / 2020. 
 

 

ATTO DD 619/A1112C/2020 DEL 30/10/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di lavoro 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Archivio di Corso Grosseto 73/6 Torino. Oneri per procedura di rinnovo periodico di 
conformità antincendio. Impegno di Euro 150,00 o.f.i. sul capitolo 114165 / 2020. 
 

 
PREMESSO CHE 
 
una porzione di archivio di deposito della Regione Piemonte è collocato presso la sede di Corso 
Grosseto n. 73/6 in Torino; 
 
l'attività di cui sopra, per la natura ed il carico d'incendio ivi presente, rientra in quelle soggette alla 
normativa di prevenzione incendi identificabile con il codice 34.2.c ai sensi del D.P.R. n. 151/2011 
“Depositi di carta, cartoni e prodotti cartotecnici, archivi di materiale cartaceo, biblioteche, depositi 
per la cernita della carta usata, di stracci di cascami e fibre tessili per l’industria della carta, con 
quantitativi in massa > 50.000 kg.”; 
 
l’attività di cui sopra possiede un regolare certificato di prevenzione incendi rilasciato dal locale 
Comando dei Vigili del Fuoco e che lo stesso risulta soggetto ad attestazione di rinnovo periodico a 
firma del titolare; 
 
con determinazione n. 727 del 03-10-2019 sono stati affidati all’Ing. Del Piano, con studio in C.so 
Unione Sovietica, n. 612/21 – 10135 Torino (P.IVA 07358820012), gli incarichi professionali per 
l’espletamento dei servizi finalizzati alla prevenzione incendi, tra cui anche l’asseverazione della 
pratica per il rinnovo del certificato di prevenzione incendi della sede di Corso Grosseto 73/6 in 
Torino; 
 
l’Ing. Del Piano ha provveduto ad inviare regolare asseverazione ai fini della attestazione di rinnovo 
periodico di conformità antincendio della sede di corso Grosseto n. 73/6 in Torino; 
 
  
ai fini della presentazione di attestazione di rinnovo periodico di conformità antincendio presso il 
Comando provinciale dei VV.F. di Torino, ai sensi del D.Lgs. 139/2006, occorre procedere al 



Pag 2 di 4 

versamento alla Tesoreria provinciale dello Stato degli oneri relativi ai diritti di istruttoria; 
 
  
gli oneri per l’istanza relativi all’attività denominata “34.2.c archivi” di cui sopra, sono pari a euro 
150,00 o.f.i. da versare sul c/c 34003103 a mezzo bollettino postale oppure mediante bonifico 
bancario su IBAN IT 84 Y 07601 01000 000034003103 intestato a Tesoreria dello Stato Sez. TO 
servizi a pagamento VV.F.; 
 
PRESO ATTO 
 
che occorre quindi procedere ad impegnare la somma di € 150,00, a copertura degli oneri istruttori, 
a favore del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Torino (C. Fiscale /P. IVA 80088220019, cod. 
beneficiario 60768), sul capitolo 114165 del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, annualità 
2020, la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato “appendice A” alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
che sussiste la necessaria disponibilità finanziaria sul capitolo 114165 delle uscite di bilancio 
relativo all’esercizio finanziario 2020; 
 
verificata la disponibilità di cassa; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
vista la Circolare del Settore Trasparenza e Anticorruzione prot. n. 1039-SA001 del 7.9.2017; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto nel Titolo 2, 
Paragrafo 1, artt. 4-6 dell’Allegato alla DGR 1- 4046 del 17/10/2016; 
 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Vsto il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• Vista la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• Visto il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i."; 

• Visto il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 
e s.m.i.; 

• Visto il D.Lgs n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 



Pag 3 di 4 

• Visto il D.lgs 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D. lgs. 18 aprile 2016, 
n.50"; 

• Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120 "Conversione in legge con modificazioni, del 
Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 recante misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale"; 

• Vista la D.G.R. n.12-5546 del 29/08/2017 recante "Linee guida in attuazione della D.G.R. 
1-4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e 
altre disposizioni in materia contabile" e la circolare prot.n. 30568/A1102A del 2 ottobre 
2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità 
contabile"; 

• Vista la D.G.R. n. n. 37-1051 del 21/02/2020 recante "Piano triennale di prevenzione della 
corruzione (P.T.P.C.) 2020-2022"; 

• Vista la Legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale di previsione 2020-2022 (Legge di stabilità regionale 2020)"; 

• Vista la Legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-
2022"; 

• Vista la D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 
"Bilancio di previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i."; 

• Visto la Legge n. 120 dell'11 settembre 2020 di conversione del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 
"Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale"; 

 
 
DETERMINA  
 
 
1) di disporre il pagamento degli oneri obbligatori connessi all’attività denominata “34.2.c archivi” 
della sede di Corso Grosseto n. 73/6 in Torino, necessari per la presentazione di attestazione di 
rinnovo periodico di conformità antincendio presso il Comando provinciale dei VV.F. di Torino; 
 
2) di autorizzare il pagamento del relativo importo pari a euro 150,00 o.f.i. a favore del Comando 
Provinciale Vigili del Fuoco di Torino (C. Fiscale /P. IVA 80088220019, cod. beneficiario 60768); 
 
3) di impegnare la somma di € 150,00 ofi, a copertura degli oneri istruttori, a favore del Comando 
Provinciale Vigili del Fuoco di Torino (C. Fiscale /P. IVA 80088220019, cod. beneficiario 60768), 
sul capitolo 114165 del Bilancio finanziario gestionale 2020-2022, annualità 2020, la cui 
transazione elementare è rappresentata nell’allegato “appendice A” alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
  
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del Decreto 
legislativo n. 104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo amministrativo). 
 
La presente determinazione non è soggetta all’obbligo di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013 s.m.i. 



Pag 4 di 4 

 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di 
lavoro) 
Firmato digitalmente da Sandra Beltramo 

 


